¶ Ricar. in. iij  
di. xvij. ar. ix. q  
prime.

¶ Layco.  
de hac materia  
iā sup̄ diximus.

**Extrema** vinctio. et hec definitio ponitur in quodam tractatu antiquissimo de sacramentis sine titulo sed vtilissimo. et videtur extracta per circumlocutionem ex magistro sūiaruz in. iij. di. xxiij. vbi poteris videre doctores theologos ad plenū sup hoc sacramēto et in Rōnali. li. primo. Reica de cōsecratiōibus et vinctiōib⁹ et in. vj. pte eiusdē. sub sabato scō. et in manspulo curatoz. et in Alexādro de aliis in sūma theologice veritatis. li. vj. ca. xxxv. et in angelica et Baptistiniana. titulo proprio. et in. c. vnico extra. de sacra vinctiōe. et ibi Inno. abbatē et canonistas et Hostiē. li. pmo. de sacra vinctiōe. Et in decretis. di. v. c. pmo vbi poteris scire si legeris diligenter. Quid operet istud sacramētum: et que sit propa ei⁹ materia. Et si quis vngat infirmum chrismate carēs oleo teneat vinctio. Et quō chrisma nō ē nisi oleuz balsamo admixtū. Itē vtrū valeat vinctio de oleo nō cōsecrato si cut valet baptism⁹ de aqua nō cōsecrata. Et melius tractat hoc in. glo. c. presbyte ros. xciij. di. Et de etiā de hac vinctiōis materia: si placet. In cōpendio septem sacramētoz. et in glosa florenti maioris et minoris. Et in tractatu reuerēdissimi dñi patriarche Alexādri tarra-

legitimi. et eo. c. act⁹ legitimi. et c. rati habitationez. li. vj. et ibi p Di. et Jo. An. et sic habes octo casus in quib⁹ pōt q̄s p̄fiteri alteri quā pprio sacerdoti. nō tñ pōt p̄fiteri cuilibz sacerdoti s̄z his tñ qui hēnt executionem ordinis sacerdotalis: et ad p̄fessiōes sūt habilitati licet nō sint curati. habilitati dico a pprio ep̄o: si sūt sacerdotes seculares: vel ab eo de cōsensu sui prelati si sunt religiosi. xxv. di. p lectis. In articulo tñ necessitatis pōt absolvere quilibet sacerdos etiā ad cōfessiones nō habilitatus. q̄ qd̄ est illicitū necessitas fecit licituz. Lon. Collec. in. ca. ois. de pe. et re. Ray. et Hof. cōsulūt q̄ sacerdos audiēs parochianū alienū: iniūgat de bene esse cōfidenti q̄ se representet proprio sacerdoti. ar. extra. de sen. ex. de cetero. et c. ea noscūt. et c. qd̄ de his. et sic est finis in sacramento penitentie.

### Capitulum. xlvj.

De extrema vinctiōe quid sit

Extrema vinctio ē linctio olei s̄ctificati facta ad releuationez infirmitatis sc̄z mentis et corporis. Et ponit̄ extrema vinctio pro noie vno diffinitū: qd̄ quia nō hēmus: circumloquimur per duo.

Et limitio que ponitur in eius diffinitione sonat in actū vel in passionē que est in suscipiente ipm sacm: sicut baptism⁹ est tinctio ⁊c. Verūtm̄ si quis totum esse extreme vntiōis vellet dicere sic posset notificare. Extrema vntio ē sacm ex vntiōe per oleū sc̄ificatū facta cōferēs infirmis remediū cōtra pcti reliquias: ⁊ si expediat: alleuiationē ferēs infirmitati. hec superiora ad litterā in quodā tractatu de sacris ⁊ antiquissimo ⁊ vtilissimo reperi. Vel fm̄ fratrem Angelū. Est extrema vntio vnū de sacris ecclie. Adagistraliter diffinit sic in Hosti. li. j. de sacra vntiōe. §. quot sunt vntiōes. Extrema vntio est sacri olei materialis delibutio fm̄ formā ecclie traditā: q̄ si digne sumit̄ interius forti⁹ q̄z exterius operatur. De isto sacro vide in. iij. sentē. di. xiiij. ⁊ i decretis. xc. di. §. Sz istud. ibi. oleo vero sc̄ificato. sup̄ qui ibi hēs magnam ⁊ bonam glosam ordinariā.